
 

     

 

Совет муниципального образования 

              «Ахтубинский район» 
 

РЕШЕНИЕ  

 

 27.07.2023    № 357 

 

 

Об утверждении Перечня имущества 

муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области», 

подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность 

муниципального образования 

«Городское поселение Поселок 

Нижний Баскунчак Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 

Законом Астраханской области от 02.07.2008№ 37/2008-ОЗ «Об отдельных 

вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, между муниципальными районами, поселениями, городскими 

округами в Астраханской области», в связи с Уставом МО «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области», на основании пунктов 2.2. 

Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области»», утвержденного решением Совета муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»» 

от 28.05.2015 № 89,  

Совет муниципального образования «Ахтубинский муниципальный 

район Астраханской области»» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Перечень имущества муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»», подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность муниципального образования 



«Городское поселение Поселок Нижний Баскунчак Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» согласно приложению.  

2. Администрации муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области» в установленном порядке 

оформить передачу муниципального имущества МО «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области». 

3. Решение Совета муниципального образования «Ахтубинский район» 

№ 144 от 29.12.2020 «Об утверждении Перечня муниципального имущества 

Муниципального образования «Ахтубинский район», подлежащего 

безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального 

образования «Поселок Нижний Баскунчак» признать утратившим силу.  

4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 г. 

 

 

 

Председатель Совета                                                                В.И. Архипов 

 

 

 



Приложение к решению  

Совета муниципального образования   

«Ахтубинский муниципальный район»  

от 27.07.2023 № 357  

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», 

подлежащего безвозмездной передачи в муниципальную собственность 

муниципального образования «Городское поселение Поселок Нижний Баскунчак Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» 

  
№ 
п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 
инвентарный № 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

Правообладатель 

ед.изм. Кол-во 

1 Жилой дом Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п. Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, д. 
4 

30:01:060302:158 кв.м. 58,2 МО «Ахтубинский район», собственность 30-01/02-
02/2003-0308 от 02.04.2003 

2 Жилой дом Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.6 

30:01:060302:88 кв.м. 42,2 МО «Ахтубинский район», собственность 30-01/02-
02/2003-0316от 01.04.2003 

3 Жилой дом Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.13 

30:01:060302:154 кв.м. 35 МО «Ахтубинский район», собственность 30-01/02-
02/2003-0410 от 05.01.2003 

4 Жилой дом Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.14 

30:01:060302:169 кв.м. 34 МО «Ахтубинский район», собственность № 30-
01/02-11/2002-0394 от 05.01.2003 

5 Жилой дом Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.15 

30:01:060302:55 кв.м. 35 МО «Ахтубинский район», собственность 30-01/02-
02/2003-0389 от 05.01.2003 

6 Жилой дом Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.17 

30:01:060302:87 кв.м. 35 МО «Ахтубинский район», собственность 30-01/02-
02/2003-0250 от 05.02.2003 

7 Жилой дом Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

30:01:060302:156 кв.м. 35 МО «Ахтубинский район», собственность 30-01/02-
02/2003-0415 от 08.01.2003 



Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.22 

8 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.25, кв.1 

30:01:060302:306 кв.м. 37,7 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:306-30/051/2020-1 от 02.03.2020 

9 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.25, кв.2 

30:01:060302:307 кв.м. 37,9 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:307-30/051/2020-1 от 02.03.2020 

10 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.30, кв.2 

30:01:060302:311 кв.м. 25,8 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:311-30/051/2020-1 от 11.03.2020 

11 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.36, кв.1 

30:01:060302:194 кв.м. 49,7 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:194-30/051/2020-1 от 11.03.2020 

12 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.36, пом.4 

30:01:060302:197 кв.м. 53,9 МО «Ахтубинский район», собственность № 
30:01:060302:197-30/051/2020-1 

от 11.03.2020 

13 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Космонавтов, 
д.38, кв.4 

30:01:060302:246 кв.м. 51,2 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:246-30/051/2020-1 от 11.03.2020 

14 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.1, кв.1 

30:01:060302:232 кв.м. 25,8 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:232-30/051/2020-1 от 19.03.2020 

15 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.1, кв.2 

30:01:060302:233 кв.м. 25,8 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:233-30/051/2020-1 от 19.03.2020 

16 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.1, кв.3 

30:01:060302:234 кв.м. 52,6 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:234-30/051/2020-1 от 19.03.2020 

17 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.2, кв.1 

30:01:060302:212 кв.м. 28 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:212-30/051/2020-1 от 17.03.2020 



18 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.2, кв.3 

30:01:060302:214 кв.м. 27,7 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:214-30/051/2020-1 от 17.03.2020 

19 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.2, кв.4 

30:01:060302:215 кв.м. 28,4 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:215-30/051/2020-1 от 17.03.2020 

20 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.4, кв.2 

30:01:060302:303 кв.м. 27 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:303-30/051/2020-1 от 19.03.2020 

21 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.4, кв.3 

30:01:060302:304 кв.м. 27,8 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:304-30/051/2020-1 от 19.03.2020 

22 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.4, кв.4 

30:01:060302:305 кв.м. 27,3 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:305-30/051/2020-1 от 19.03.2020 

23 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.5, кв.1 

30:01:060302:190 кв.м. 25,7 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:190-30/051/2020-1 от 19.03.2020 

24 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.6, кв.1 

30:01:060302:288 кв.м. 17 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:288-30/051/2020-1 от 20.03.2020 

25 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.6, кв.2 

30:01:060302:289 кв.м. 16,2 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:289-30/051/2020-1 от 20.03.2020 

26 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.7, кв.1 

30:01:060302:279 кв.м. 53,6 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:279-30/051/2020-1 от 20.03.2020 

27 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.7, кв.2 

30:01:060302:280 кв.м. 32,9 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:280-30/051/2020-1 от 20.03.2020 

28 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

30:01:060302:256 кв.м. 26,7 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:256-30/051/2020-1 от 19.03.2020 



Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.8, кв.1 

29 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.8, кв.2 

30:01:060302:257 кв.м. 26,1 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:257-30/051/2020-1 от 19.03.2020 

30 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.8, кв.3 

30:01:060302:258 кв.м. 26,4 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:258-30/051/2020-1 от 19.03.2020 

31 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.8, кв.4 

30:01:060302:259 кв.м. 27 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:259-30/051/2020-1 от 19.03.2020 

32 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.9, кв.1 

30:01:060302:220 кв.м. 34,2 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:220-30/051/2020-1 от 20.03.2020 

33 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.10, кв.1 

30:01:060302:187 кв.м. 27,3 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:187-30/051/2020-1 от 20.03.2020 

34 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.10, кв.2 

30:01:060302:188 кв.м. 27,2 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:188-30/051/2020-1 от 20.03.2020 

35 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.10, кв.3 

30:01:060302:189 кв.м. 56,4 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:189-30/051/2020-1 от 20.03.2020 

36 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.12, кв.2 

30:01:060302:236 кв.м. 26,4 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:236-30/051/2020-1 от 20.03.2020 

37 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. 
Коммунистическая, д.12, кв.3 

30:01:060302:237 кв.м. 26,3 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:237-30/051/2020-1 от 20.03.2020 

38 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.2, кв.1 

30:01:060302:226 кв.м. 49,5 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:226-30/051/2020-1 от 20.03.2020 



39 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.2, кв.2 

30:01:060302:227 кв.м. 51,1 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:227-30/051/2020-1 от 20.03.2020 

40 Жилой дом (2-к 
квартирный) 

Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  д.4 

30:01:060302:185 кв.м. 50,1 МО «Ахтубинский район», собственность 30-01/02-
11/2002-0301 от 17.12.2002 

41 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.7, кв.1 

30:01:060302:249 кв.м. 46,3 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:249-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

42 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.7, кв.2 

30:01:060302:250 кв.м. 45,7 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:250-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

43 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.9, кв.2 

30:01:060302:315 кв.м. 45,4 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:315-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

44 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.11, кв.1 

30:01:060302:332 кв.м. 25,6 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:332-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

45 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.11, кв.2 

30:01:060302:333 кв.м. 25,6 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:333-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

46 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.14, кв.1 

30:01:060302:202 кв.м. 24,9 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:202-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

47 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.14, кв.4 

30:01:060302:205 кв.м. 25 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:202-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

48 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.18, кв.1 

30:01:060302:206 кв.м. 26,8 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:206-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

49 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  

30:01:060302:207 кв.м. 26,6 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:207-30/051/2020-1 от 23.03.2020 



д.18, кв.2 

50 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.18, кв.3 

30:01:060302:208 кв.м. 26,5 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:208-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

51 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Маяковского  
д.18, кв.4 

30:01:060302:209 кв.м. 26,4 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:209-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

52 Жилой дом  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 
Баскунчак, ул. Мира  д.3 

30:01:060302:146 кв.м. 29,3 МО «Ахтубинский район», собственность 30-01/02-
112002-0288 от 25.12.2002, право зарегистрировано 

на 29,3 

53 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Мира  д.4, кв.1 

30:01:060302:316 кв.м. 40 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:316-30/051/2020-1 от 27.03.2020 

54 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Мира  д.4, кв.2 

30:01:060302:317 кв.м. 38,4 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:317-30/051/2020-1 от 27.03.2020 

55 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Мира  д.5, кв.1 

30:01:060302:286 кв.м. 37,5 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:286-30/051/2020-1 от 26.03.2020 

56 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Мира  д.5, кв.2 

30:01:060302:287 кв.м. 37,2 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:287-30/051/2020-1 от 26.03.2020 

57 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Мира  д.6, кв.2 

30:01:060302:319 кв.м. 37,4 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:319-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

58 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Мира  д.6, кв.3 

30:01:060302:320 кв.м. 35,4 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:320-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

59 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Мира  д.6, кв.4 

30:01:060302:321 кв.м. 28,7 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:321-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

60 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Мира  д.8, кв.2 

30:01:060302:231 кв.м. 64 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:231-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

61 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 
Баскунчак, ул. Молодой 

Гвардии,  д.3, кв.1 

30:01:060302:270 кв.м. 44,1 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:270-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

62 Квартира  Астраханская область, р-н. 30:01:060302:271 кв.м. 44,3 МО «Ахтубинский район», собственность 



Ахтубинский, п.Средний 
Баскунчак, ул. Молодой 

Гвардии,  д.3, кв.2 

30:10:060302:271-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

63 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 
Баскунчак, ул. Молодой 

Гвардии,  д.3, кв.3 

30:01:060302:272 кв.м. 44,1 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:272-30/051/2020-1 от 23.03.2020 

64 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 
Баскунчак, ул. Молодой 

Гвардии,  д.5, кв.1 

30:01:060302:251 кв.м. 36,7 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:251-30/051/2020-1 от 24.03.2020 

65 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 
Баскунчак, ул. Молодой 

Гвардии,  д.5, кв.2 

30:01:060302:252 кв.м. 25,8 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:252-30/051/2020-1 от 24.03.2020 

66 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 
Баскунчак, ул. Молодой 

Гвардии,  д.5, кв.3 

30:01:060302:253 кв.м. 63 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:253-30/051/2020-1 от 24.03.2020 

67 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Буденого,  д.1, 
кв.1 

30:01:060302:273 кв.м. 14,6 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:273-30/051/2020-1 от 24.03.2020 

68 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Буденого,  д.1, 
кв.2 

30:01:060302:274 кв.м. 14,5 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:274-30/051/2020-1 от 24.03.2020 

69 Квартира  Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак, ул. Буденого,  д.6, 
кв.2 

30:01:060302:255 кв.м. 40,6 МО «Ахтубинский район», собственность 
30:10:060302:255-30/051/2020-1 от 28.10.2019 

70 Земельный участок Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак 

30:01:060302:6 кв.м. 1528176 МО «Ахтубинский район» № 30-01/02-03/2000-0554 
от 28.09.2000 

71 Земельный участок Астраханская область, р-н. 
Ахтубинский, п.Средний 

Баскунчак 

30:01:060302:7 кв.м. 104230 МО «Ахтубинский район» № 30-01/02-03/2000-0632 от 

06.10.2000 

 

 

 

ВЕРНО: 


